
Iva P. (Annie1) ID 225260 - PODMÍNKY PRODEJE
platné ke dni: 26.4.2024, 20:25

PODMÍNKY PRODEJE
Vztahy mezi prodávajícím a kupujícím se řídí ustanoveními zákona č.
 40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. § 596 Má-li věc vady, o kterých
 prodávající ví, je povinen kupujícího při sjednávání kupní smlouvy na ně upozornit§ 597(1) Jestliže dodatečně vyjde najevo
vada, na kterou prodávající kupujícího
 neupozornil, má kupující právo na přiměřenou slevu ze sjednané ceny odpovídající
 povaze a rozsahu vady; jde-li o vadu, která činí věc neupotřebitelnou, má též právo
 od smlouvy odstoupit. (2) Právo odstoupit od smlouvy má kupující i tehdy, jestliže
 jej prodávající ujistil, že věc má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím
 vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým.

 Obchody přes internet dále upravuje občanský zákoník v § 53 odst. 7 a 10. :-)))

 Občanský zákoník neřeší komerční prodejce, či soukromý prodej, toto se vztahuje bohužel a i bohudík na všechen prodej přes
internet i kdyby jste prodávali zboží za1,- Kč

 To je jen malá ukázka z občanského zákoníku, který si někteří prodejci vykládají trochu jinak než by měli.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                stránka 1 / 1

http://www.tcpdf.org

